主催 公益社団法人日本仏教保育協会  共催 東京仏教保育協会

下記の日程で、標記の研修会を開催いたします。

１ 日時 令和６年７月２２日（月）

     ９：００～１６：００

     ※日程、講師等の詳細は、裏面をご確認ください。

     ※本年は全国仏教保育埼玉大会と日程が近いため、１日開催となります。

２ 会場 大本山増上寺 光摂殿 講堂

     東京都港区芝公園４－７－３５  TEL０３－３４３２－１４３１

交通 ○ＪＲ山手線・京浜東北線  「浜松町」北口 徒歩１５分

 ○都営地下鉄 三田線 「御成門」・「芝公園」 徒歩１０分

  大江戸線 「大 門」・「赤羽橋」 徒歩１０分

３ 受講料 １人につき ７，０００円

４ 申込み ◆申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて送付して下さい。

      ◆受講料の支払い方法については、「受講票」を送付する際、お知らせいたします。

５ 締 切 令和６年７月 5 日（金）

      ※締切り後に、「受講票」を送付いたします。

      ※閉講式で修了証を授与いたします。

【第９０回夏期仏教保育講習会に関するお問合せ】

公益社団法人 日本仏教保育協会 事務局

ＴＥＬ ０３－３４３１－７４７５（平日１０：００～１７：００）

夏期仏教保育講習会ご案内

第９０回

●日程

７月２２日（月） 9：00 受付

 9：20 「朝のコーラス」

  講師：公益財団法人全国青少年教化協議会研究員 吉水知草先生

 9：40 開講式

 10：10 休憩

 10：20 「楽しもう！面白がろう！～あそびと絵本の時間～」

  講師：絵本・あそび作家 浦中こういち先生

 11：50 昼食

 12：40 「毎日の保育に使えるリトミック」

  講師：ユリ・リトミック教室主宰 石丸由理先生

 14：10 休憩

 14：20 「仏教保育ってどんな保育？」

  講師：鶴見大学短期大学部教授 橋本弘道先生

 15：50 閉講式

 16：00 終了・解散

変動する保育界の中での心の教育推進

公益社団法人 日本仏教保育協会

理事長 髙 山 久 照

私たち日本仏教保育協会は、昭和４年創立以来「心の教育・生命尊重の保育」の実践

に努力して今日を迎えています。仏教保育の実践は、一般社会、そして教育・保育の世

界で認められてきたものです。

 変動する保育界にあっても仏教保育の灯は消してはなりません。今こそ心の教育を大

切に、又、今まで以上に生命尊重の保育実践に努力しなければなりません。

今回で９０回を迎える夏期仏教保育講習会では、心の教育について学びます。皆様の

ご参加をお待ちいたしております。

令和   年   月   日

園 名                   申込み責任者

   〒

所在地

電 話                     FAX

 受 講 者 氏 名
ふ り が な

弁 当
受講料 円 （7,000 円×   名）

22 日

１

弁当代 円 （1,200 円×   食）

２

総合計 円

３
 ※弁当（お茶付き）を申し込む方は、該当欄に○をつ

けて下さい。

※弁当の当日販売はいたしません。
４

５

【申込書送付先・問合せ先】

公 益 社 団 法 人  日 本 仏 教 保 育 協 会

〒１０５－００１１

東 京 都 港 区 芝 公 園 ４ － ７ － ４ 明 照 会 館 内

TEL ０３－３４３１－７４７５ FAX ０３－３４３１－１５１９

 日仏保使用欄

 受付番号 受講票 入金

第９０回夏期仏教保育講習会 受講申込書

	1296494f87aeed0fc49d37fef6e01b89ff323caed16f2151f2cf54fefbfa08ec.pdf
	1296494f87aeed0fc49d37fef6e01b89ff323caed16f2151f2cf54fefbfa08ec.pdf